
UCHWAŁA NR LIX/66/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych 
oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 32 ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023r. poz. 344 z późn. zm.1)) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Gminy Zbąszynek na rzecz ich użytkowników wieczystych, odbywa się 
na zasadach oraz według wytycznych sprzedaży określonych w niniejszej 
uchwale. 

§ 2. Sprzedaż, o której mowa w §1 może nastąpić na wniosek użytkownika 
wieczystego, jeśli zostaną spełnione łącznie następujące warunki: 

1) nieruchomość gruntowa jest zabudowana i nie jest przeznaczona w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbąszynek albo, 
w razie jego braku, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Zbąszynek na potrzeby zabezpieczenia rezerw terenów 
pod realizację celów publicznych; 

2) użytkownik wieczysty zrealizował cel określony w umowie o oddanie 
nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste i nie ma zaległości w 
regulowaniu zobowiązań z tytułu opłat rocznych za użytkowanie  wieczyste  
oraz  podatku od nieruchomości. 

 
1) Zmiany tekstu  jednolitego zostały opublikowane w Dz. U. z 2023r. poz. 1113, 1463, 1506, 

1688, 1762, 1906 i 2029. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F09B455-86C4-4F97-B9A8-35320505D9F8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F09B455-86C4-4F97-B9A8-35320505D9F8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 32 ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344 ze zm.) rada gminy 
– w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność jednostek samorządu 
terytorialnego ustala odpowiednio w drodze uchwały, zasady przeznaczania 
do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz 
szczegółowe wytyczne sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 
użytkowników wieczystych. 

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego w związku z tym podlega 
obowiązkowi publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym stosownie do 
przepisów z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1461). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F09B455-86C4-4F97-B9A8-35320505D9F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/66/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


